
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

Časopis MŠ 

Únor 2023 

Vydává: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

  

Maláci z Brné 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v lednu ☺? 

Téma: Tři mudrci na cestě 

      



  

       



•  Příběh tří králů 

Tři králové (mágové) Kašpar, Melichar a Baltazar se vypravili do Betléma 

uctít právě narozeného Ježíše. S sebou nesli dary: zlato, kadidlo a myrhu.  

Proč zrovna tyto dary? 

A co znamenají písmena K + M + B psaná na dveře?  

 

K + M + B 20.. 

Tato písmena neoznačují jména tří králů, jak by se na první pohled mohlo zdát. 

Tato písmena znamenají větu Christus mansionem benedicat – Kristus žehnej 

tomuto domu.  

Dříve na tento svátek obcházel všechny domy kněz s ministranty, učitelem a 

žáky. Kněz vykuřoval domy kadidlem, kropil světnice svěcenou vodou, ostatní 

zpívali. Po koledě napsal kněz vysvěcenou křídou na dveře nebo na okno velká 

písmena K + M + B a příslušný letopočet. 

 

• Symbolika tří králů: 

Tři králové označují tři období lidského života – jeden je mladý, jeden je 

zralý muž a jeden je starý.  

Mladý král je králem budoucnosti (většinou je vyobrazen v zeleném 

rouchu – zelená je barva naděje),  

stařec je králem přítomnosti (proto, že jsoucí okamžik brzy přejde do 

minulosti) a zralý muž je králem minulosti.  

Zralý muž je vyobrazován tmavou barvou proto, že je pokryt stínem 

smrti, který leží nad minulostí. 

Jména králů mají také svůj význam –  

Casparus (Kašpar) znamená Strážce pokladu,  

Melchior (Melichar) označuje Můj král je světlo, 

Balthasar(Baltazar) značí Ochraňuj můj život. 

Tento svátek se symboly jen hemží. Dary, které králové nesou, mají také 

symbolický význam. Zlato zastupuje pevné skupenství, kadidlo všechno, 

co je plynného skupenství, a kapaliny zastupuje myrha. Myrhu nese vždy 

král s tmavou tváří, protože tato mast se používala při pohřbech.  

 

 

• Pranostiky 

- Na Tři krále mrzne stále. 

- Třpytí-li se hvězdy tu noc před Třemi králi, rodí se hojně bílí beránci. 

- Na Tři krále hodně hvězd, bude hodně kobzolí. (brambor) 

- Na Nový rok o slepičí krok. 

- Na Tři krále o krok dále. 



  



Téma:V zimě bývá zima 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



Téma: Život za polárním kruhem 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



Výlet do porcelánky v DUBÍ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Informace pro rodiče 
 

Úplata za předškolní vzdělávání: 465,-Kč měsíčně. 

PLATBA STRAVNÉHO OD 1. 1. 2022 

  

Stravné je vybíráno vždy předem na následující měsíc. 

Termín úhrady: 

do posledního dne v měsíci 

zůstatek na Vašem účtu https://www.strava.cz/ nesmí být záporný 

 

Forma úhrady: 

1) převodem na účet (upřednostňujeme) 

č. účtu 78-4519290217/0100 

do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 7,30 - 13,30  
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce)  
 
 
Výše úhrady:  
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši: 690 Kč pro ZŠ a 920 Kč pro MŠ 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu naleznete na účtu Vašeho dítěte 
https://www.strava.cz/  
 

  

https://www.strava.cz/


PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  

Podmínky pro přijetí žáků do přípravné třídy stanovuje §47 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

V §47 odst. 1 první věta zní: „Obec, svazek obcí, kraj a registrovaná církev a 

náboženská společnost, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 

zřizovat církevní školy 6) , mohou zřizovat přípravné třídy základní školy pro děti v 

posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že 

zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně děti, kterým byl povolen 

odklad povinné školní docházky.“  

O zařazování do přípravné třídy rozhoduje ředitel školy na žádost zákonného 

zástupce dítěte a na základě písemného doporučení školského poradenského 

zařízení, které k žádosti přiloží zákonný zástupce.  

Minimální počet dětí v přípravné třídě je 10, maximální je 15.  

Obsah vzdělávání v přípravné třídě vychází z RVP PV a je součástí školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Jitřenka“ v Základní škole a 

Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, p. o.  

Časový rozsah vzdělávání v přípravné třídě je určen počtem 20 vyučovacích 

hodin stanovených RVP ZV pro 1. ročník. Vzdělávání probíhá od 8:00 hodin do 11:40 

hodin.  

Vzdělávání v přípravné třídě je bezplatné.  

Přípravná třída se nezapočítává do povinné školní docházky, děti se 

neklasifikují. Na konci školního roku se stručně slovně zhodnotí, s jakým výsledkem 

dítě přípravnou třídu absolvovalo. 

 K dokumentaci se používá třídní výkaz pro 1. stupeň ZŠ, třídní kniha a 

elektronická osobní složka dítěte.  

Záměrem přípravné třídy je individuální přístup ke každému dítěti, příprava 

jeho bezproblémového nástupu do 1. třídy a předcházení případným neúspěchům v 

začátku školní docházky.  

Zápis do přípravné třídy pro školní rok 2023/2024  

Termín zápisu: 22. 3. 2023 od 14.00 do 18.00 hodin.  

Termín bude prokazatelným způsobem oznámen zákonným zástupcům dětí na 

internetových stránkách a ve vývěsní tabuli školy.  

 



Kritéria přijímání dětí do přípravné třídy:  

1. Přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky.  

2. Děti, které mají v ZŠ a MŠ Ústí nad Labem, Jitřní 277, p. o. sourozence.  

3. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s trvalým 

bydlištěm ze spádového obvodu ZŠ a MŠ Ústí nad Labem, Jitřní 277, p. o.  

4. Děti s trvalým bydlištěm ze spádového obvodu ZŠ a MŠ Ústí nad Labem, Jitřní 

277, p. o.  

Průběh zápisu:  

1. Účast dítěte u zápisu do přípravné třídy je nutná. 

2. Zákonný zástupce u zápisu vyplní žádost o přijetí do přípravné třídy.  

3. Zákonný zástupce u zápisu předloží:  

• svůj průkaz totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas),  

• rodný list dítěte, 

 • doporučení školského poradenského zařízení k odkladu školní docházky, 

pokud již toto doporučení obdržel, nebo doporučení školského poradenského 

zařízení k zařazení dítěte do přípravné třídy, pokud již toto doporučení obdržel.  

4. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí bude oznámeno zákonným zástupcům.  

5. Rodiče, kteří obdrží rozhodnutí o přijetí dítěte do přípravné třídy, budou pozváni na 

schůzku 8. června 2023 v 16:30 hod., kde se dozví konkrétní informace o přípravné 

třídě.  



ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

ÚTERÝ 11. 4. 2023 13:00 - 18:00 HOD. 

Vydávání žádostí v elektronickém systému  

1.3. 2023 – 11. 4. 2023  

Žádost o přijetí k zápisu do 1. Třídy 

 - vyplňte v elektronickém systému https://zapiszs.usti-nad-labem.cz/,  

- vytiskněte a podepište, je nutný podpis obou zákonných zástupců dítěte, 

 - přineste osobně do školy v den zápisu 11. 4. 2023.  

Poznámky:  

V případě, že rodič nemá možnost elektronického vyplnění a tisku, lze žádost vyplnit 

a vytisknout přímo ve škole.  

Nemohou-li být na žádosti podepsaní oba zákonní zástupci dítěte, je možné doručit 

vyplněný „Souhlas zákonného zástupce s umístěním dítěte na školu“ společně s 

žádostí o přijetí.  

Sběr žádostí ve škole  

11. 4. 2023 od 13:00 do 18:00 hod. ZA OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ 

 K zápisu si vezměte:  

- rodný list (doklad k ověření totožnosti dítěte), 

- občanský průkaz (k prokázání trvalého bydliště a prokázání vztahu k 

nezletilému dítěti). 

 Poznámky:  

Nemá-li dítě stejnou trvalou adresu jako jeho zákonný zástupce, je nutno doložit 

potvrzení příslušného městského úřadu o trvalém pobytu dítěte.  

Totožnost dítěte lze doložit také cestovní pasem nebo dětským občanským 

průkazem. Rodič se může u zápisu prokázat cestovním pasem, pokud nevlastní 

občanský průkaz.  

Počet volných míst: 26  

 

 

 

https://zapiszs.usti-nad-labem.cz/


Kritéria přijetí  

1. spádovost  

Dále v případě převisu v souladu s ustanovením §3a odst. 7, vyhlášky 

č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 

plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, ředitelka 

školy informuje, že dítě, které nemá místo trvalého pobytu ve výše 

uvedeném spádovém obvodu, bude přijato na základě následujících 

kritérií:  

2. vztah rodiny ke škole (sourozenec je žákem školy)  

3. losem dle doporučení veřejné ochránkyně práv  

 

S případnými nejasnosti nebo dotazy se obraťte na vedení školy. 

  



Co nás čeká v únoru? 

Akce 
❖ 2.2. 2023  

• Den radosti v MŠ „ NA HROMNICE O HODINU VÍCE“ 
o Tvořivé dopoledne v MŠ 

 
❖ 7. 2. 2023 

• Masopustní karneval v MŠ 

o Dejte dětem (pokud možno) typické masopustní masky 

(např. zvířátka, kominík, ženich a nevěsta, šašek …) 

❖ 21. 2. 2023 

• Keramika v MŠ (částka bude odečtena ze ŠOP) 
 

❖ 24. 2. 2023 

• Děti ve školce mají talent 
- rádi bychom pro děti uspořádali netradiční zábavu v podobě 

talentové show v naší MŠ… 
- děti si mohou doma připravit krátké vystoupení v podobě 

oblíbené básně, písně, tanečku, dramatizace, hádanek, 
kouzel atp. -  vše záleží na jejich výběru 

- show se bude konat v dopoledních hodinách v naši MŠ. 
 
Moc děkujeme za spolupráci ☺. 
 

 

  



Kroužky 
➢ Kroužek – Angličtina (ÚTERÝ)  

1. skupina (ml. děti) od 14.30 do 15.00;  

2. skupina (předškolní děti) od 15.00 do 15.30) 

• 7.2. 

• 14.2. 

• 21.2. 

• 28.2. 

 

 

 

 

➢ Jóga pro děti (STŘEDA) od 14.15 do 15.00 

 

• 1. 2. 

• 8.2. 

• 15.2. 

• 22.2. 

 
 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


